"REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINANCAVE, EKONOMISE DHE PASURIVE PUBLIKE VENDORE

RAPORT VENDIMARRIJI
Nr 1, Daté29/01/2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin ¢ Projekt-vendimit nr........ daté, .......0......./2026 “Per dhenlen
e ndihmes ekonomike per muajin Dhjetor 2025 (fondi 6%75)"

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh
Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Agjensia ¢ Miregenies dhe Kujdesit Social, dhe ka pér
qéllim;

\ BAZUESHMERIA LIGJORE Né mbéshtetje ¢ nenit 100 1¢ Kushtetutés, 1¢ ligjit nr.
DHE VOTIMI 139/2015 "Pér Qeverisjen Vendore ", té ligjit nr 9355,
. daté  10.03.2005, “Pér ndihmén ekonomike dhe
' sherbimet shogérore”, 1¢é ndryshuar, né pikén 13 1¢
l kreur II ¢ V.KM 955 daté 07.12.2016 “FPér
i‘ pércakiimin e kritereve, 1¢ procedurave, dhe
' dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit 1¢ Ndihmes
1 Ekonomike té Keshillit te Ministrave i cili parashikon
‘: q¢ “Keshilli bashkiak ka té drejté 1¢ trajtojé me ndihmé
ckonomike familjet aplikuese, té cilat nuk jané
shpallur pérfituese nga sistemi 1 NE, bazuar dhe né
i vierésimin  social-ekonomik ¢ bére nga
1 administratorét shogérore”, giithashtu duke u bazuar
né pikén 4 1¢ udhézimit nr. 5 daté 17.02.2017, "Mbi
| pérdorimin e fondit té kushtézuar té bllok-Ndihmes
; deri né 6%.

| SITUATA AKTUALE E Agjensia e Miregenies dhe Kujdesit Social, ne baze te
! FUNKSIONIT vendimil te keshillit te ministrave di.17.03.2011 si dhe
E ligiit 10399 neni 7 per pagesen 6 % te fondil le
1 akorduar per familjet e varfera ge pas aplikimit nuk
& kane marre piket ¢ mjaftueshme per te marre ndihme
E ekonomike.

SITUATA FINANCIARE Perfitues nga kjo ndihme jane—4 7 familje (ne total 90

(Impakti financiar, shtesa hanore), per nje shume ne total 201,794 leke.

pakésime né buxhet)

DREJTORIA PERGJEGJESE Agjensia e Miregenies dhe Kujdesit Social, Drejtoria
. ¢ Finance Buxhetit ;




' RAPORTIMI DHE Agjensia e Miregenies dhe Kujdesit Social, Drejtoria

| MONITORIMI e Finance Buxhetit raportojne rregullisht dhe sa here
: ge kerkohet nga Keshilli Bashkiak
1 IMPAKTI SOCIAL DHE Ndihma ekonomike eshte nje mbeshitetje e nevojshme
| GRUPET QE PREKEN per familjet dhe qytetaret e varfer

' KONSULTIMI PUBLIK :

Komisioni i Pérhershém i Financave, Ekonomise dhe Pasurive Publike Vendore i mbledhur mé
datén 29/01/2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe
dokumentat shoq&rues t€ tij, paragitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash.

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e k&shillit pér vlerésim t& métejshém pér vlerésim
dhe miratim.
Miratimin e projektaktit
Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
= Bika e projektvendimit t&€ ndryshojé né
- Pika. . e projektvendimit t& ndryshojé n&”
¢ dabela ¢ projektvendimit t& ndryhsojé né™
- Pacaorafi ... i projektvendimit t€ ndryshojé né

o

¢ oo o

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicgs i parqitur né procesverbalin e
Komisionit

Kryetare e Komisionit: Alfrida Shahini

Nenkryetar i Komisionit: Erald Cargiu /

Sekretar i Komisionit: Kujtim Brahimi

Anetar i Komisioni: Ramazan Brah W
netar i Komisioni amazan Braho '////

Anetare e Komisionit: Erisa Zogu

Gramsh, mé&: 29/01/2026




